境内会计师事务所注册会计师姓名 惠增强、唐守春

境外会计师事务所名称（如有） 无

境外会计师事务所审计服务的连续年限

（如有）
无

境外会计师事务所注册会计师姓名（如有） 无

当期是否改聘会计师事务所

□ 是 √ 否

聘请内部控制审计会计师事务所、财务顾问或保荐人情况

□ 适用 √ 不适用

十一、监事会、独立董事（如适用）对会计师事务所本报告期“非标准审计报告”的说明

□ 适用 √ 不适用

十二、处罚及整改情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在处罚及整改情况。

十三、年度报告披露后面临暂停上市和终止上市情况

□ 适用 √ 不适用

十四、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

公司于2015年收购了海天一线（上海）电子商务有限公司51%股权；该公司在工商变更后将

列入上市公司合并报表范围。

十五、公司子公司重要事项

√ 适用 □ 不适用

1、公司于 2014 年 6 月 23日公告了《摩恩电气：收购北京亿力新能源股份有限公司的

上海摩恩电气股份有限公司 2014 年年度报告全文

41

69%股权的公告》，具体内容详见刊登于 2014 年 6月 24 日《证券时报》、《中国证券报》

和巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）上的公告，公告编号为2014-037。

2、公司于 2014年 7 月 11 日公告了《摩恩电气：关于上海摩恩商业保理有限公司完成

工商注册登记的公告》，具体内容详见刊登于 2014年 7月 12 日《证券时报》、《中国证券

报》和巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）上的公告，公告编号为2014-050。

3、公司于 2014年 10月 10日公告了《摩恩电气：关于注销新加坡全资子公司的公告》，

具体内容详见刊登于 2014年 10月 11 日《证券时报》、《中国证券报》和巨潮资讯网

（http://www.cninfo.com.cn）上的公告，公告编号为2014-079。

4、公司于 2014年 12月 3日公告了《摩恩电气：关于收购股权完成工商变更登记备案的

公告》，具体内容详见刊登于 2014年 12月 4 日《证券时报》、《中国证券报》和巨潮资讯

网（http://www.cninfo.com.cn）上的公告，公告编号为2014-089。

十六、公司发行公司债券的情况

□ 适用 √ 不适用

上海摩恩电气股份有限公司 2014 年年度报告全文

42

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 123,300,000 56.12%   123,300,000  123,300,000 246,600,000 56.15%

3、其他内资持股 123,300,000 56.12%   123,300,000  123,300,000 246,600,000 56.15%

   境内自然人持

股
123,300,000 56.12%   123,300,000  123,300,000 246,600,000 56.15%

二、无限售条件股份 96,300,000 43.88%   96,300,000  96,300,000 192,600,000 43.85%

1、人民币普通股 96,300,000 43.88%   96,300,000  96,300,000 192,600,000 43.85%

三、股份总数 219,600,000
100.00

%
  219,600,000  219,600,000 439,200,000 100.00%

股份变动的原因

2014年4月，公司2013年度权益分派方案：以公司2013年12月31日总股本219,600,000股为基数，

以资本公积金向全体股东每10股转增10股。

转增前公司总股本为219,600,000股，转增后总股本增至439,200,000股。

股份变动的批准情况

2014年3月25日第二届董事会第27次会议及2014年4月15日2013年度股东大会审议通过了《关

于2013年度利润分配及资本公积金转增股本的预案》。同意以资本公积金转增股本，以

219,600,000股为基数向全体股东每10股转增10股，共计转增219,600,000 股，转增后公司总股

本将增加至 439,200,000 股。

《上海摩恩电气股份有限公司2013年度股东大会决议公告》详情见2014年4月16日巨潮资讯网

(http://www.cninfo.com.cn)、《证券时报》、《中国证券报》 和《证券日报》。

股份变动的过户情况

本次股份变动已实施完毕。

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每

股净资产等财务指标的影响

上海摩恩电气股份有限公司 2014 年年度报告全文

43

√ 适用 □ 不适用

2013年度权益分派向全体股东每10股转增10股，系公司内部权益结转，不影响所有者权益总